114 CRIANCAS (carga horéria de 10 — dez — horas didrias), sendo 77 

vagas de bergario I e/ou II e 37 vagas de maternal. 

3.4. MODALIDADE DE ATENDIMENTO: Educação Basica / Educagdo Infantil — Creche. 

3.5. FAIXA ETARIA: ATE 3 (TRES) ANOS E 11 MESES. 
3.6. VALOR DO “PER CAPITA”: R$ 645,98 (seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa e 

oito centavos), por vaga, acrescido de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) por crianga 

atendida em berçário I e/ou II. 

3.7. VALOR MENSAL: R$ 92.506,72 (noventa e dois mil, quinhentos e seis reais e setenta e 

dois centavos). LV 4X92. 6063 = 33).026,38 

3.8. VALOR MENSAL DO ACRESCIMO PARA CUSTEAR LOCACAO: R$ 3.800, 00 

(trés mil, oitocentos reais) + IPTU: R$ 150,00 (cento e cingiienta reais) - (em PARCELAS). ' ? 

3.9. VALOR DO REPASSE QUADRIMESTRAL: R$ 370.026,88 (trezentos e setenta mil e 

vinte e seis reais e oitenta e oito centavos). ; 

3.10. VALOR DO REPASSE QUADRIMESTRAL (Liberado em Maio/e Setembro — 

conforme art. 29, parágrafo 2º, da Portaria nº 063/2021-SE - com acréscimo de 50% do 
valor correspondente a 01 mês): R$ 416.280,24 (quatrocentos e dezesseis mil, duzentos e 
oitenta reais e vinte e quatro centavos), sendo o contido dentro deste valor: R$ 370.026,88 

(trezentos e setenta mil e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos).- correspondente ao 
subsídio para manutenção da unidade escolar e R$ 46.253,36 (quarenta e seis mil, duzentos e 
cinquenta e três reais e trinta e seis centavos), assim distribuídos: 20% para aquisição de bens 
permanentes correspondente a R$ 9.250,67 (nove mil, duzentos e cinquenta reais e sessenta e 
sete centavos) e a diferença correspondente a R$ 37.002,69 (trinta e sete mil e dois reais e 
sessenta e nove centavos), para demais despesas, conforme quadro abaixo: 

R$ 9.250,67 R$9.250,67 

R$.37.002,69 R$ 37.002,69 

3.11. VALOR DO TERMO DE COLABORAÇÃO: R$ 1.249.987,36 (um milhão, duzentos 
e quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos). 

3.12. DOTAGAO ORCAMENTARIA: 
Os recursos financeiros encontram respaldo no orgamento anual, nos termos confirmados pelo 
Ordenador da Despesa, onerando as seguintes dotagdes orgamentérias: 

N°1533-0810.1236500052.032.01.2100000.335043.005